
19223 15 julio 1982 B. O. del E.—Núm. 168

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

Repentización, transposi-
ción instrumental y 

acompañamiento

Carbonell Gras, Juan Mi- -
guel ................................. 21.614.819 No reunir requisitos esta

blecidos en la base III, 
punto 1°, apartados a) 
y b) de la convocatoria.

Montesinos Comas,
Eduardo .......................... 19.802.278 No reunir requisitos esta

blecidos en la base III,
/"

Solfeo
y Teoría de la Música

punto l.“, apartados a) 
y b) de la convocatoria.

Carbonell Gras, Juan Mi-
guel ......... .....................

Montesinos Comas,

21.614.819 No reunir requisitos esta
blecidos en la base. III, 
punto l.°. apartados a) 
y b) de la convocatoria

Eduardo ... .............. ... 19.802.278 No reunir requisitos esta
blecidos en la base III, 
punto l.°, apartados a) 
y b) de la convocatoria.

Violín

Cervera Tortonda, José

'

Vicente ...........................

Violoncelo

20.741.922 No reunir requisitos esta
blecidos en la base III, 
punto l.°, apartados a) 
y b) de la convocatoria.

Cervera Millet, Marcial. Falta número del docu
mento nacional de iden
tidad.

17612 RESOLUCION de 2 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la quq se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso-oposición libre y restringido para proveer 
plazas de Profesores Auxiliares de los Conserva
torios de Música y Declamación y Escuela Superior 
de Canto.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable
cido por la Orden ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín 
Oficia! del Estado» de 8 de mayo), que convoca concurso-opo
sición para' cubrir plazas de Profesores Auxiliares de Conser
vatorios de Música y Declamación y Escuela Superior de Can
to, y de conformidad con el número 3 de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:  

1.° Declarar admitidos al concurso-oposición para proveer 
plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Con
servatorios de Música y Declamación y Escuela Superior de 
Canto, turnos A) libre y B) restringido, a los aspirantes que  
figuran en el anexo I de esta Resolución.

2.° Declara excluidos provisionalmente, por los motivos que 
se indican, a los aspirantes que figuran en el anexo II.

3.° Durante el plazo de quince días hábiles, a contar del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», los interesados, de acuerdo con- el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, podrán 
formular reclamaciones, sin carácter de recurso, ante esta Di
rección General de Personal (Sección de Profesorado de Música 
e Idiomas, calle de Alcalá, 34, quinta planta).

4.° De conformidad coii lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública, 
Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lis
ta de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnan las condiciones exigidas en 
la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Mad-rid, 2.de julio de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez -

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI Apellidos y nombre DNI Apellidos y nombre DNI

A) TURNO LIBRE López Calvo, José .. ... ’............. 17.9B3.370 Fagot
Poveda Romero, Juan José ... 22.104.731

Acompañamiento al piano Robles García, Julio.................. 1.788.131 López Falomir, Miguel ............. 73.536.735
Sáhchez Muñoz, Rosario ........ 5.160.903 Sancho Sebastiá, Joaquín ....... 24.311.701

Albala Agundo, Pilar ............. 30.476.308 Vicente Mirapeix, Rafael ....... 13.713.976'
FlautaPalacio López, Domingo........... 14.216.087 Yagüe Llórente, Alejandro....... 71.242.339

Vicente Téllez, Juan Antonio ... 24.856.440 Bisbal Flor de Lis, Francisco ... 3.365.926

Acompañamiento ballet clásico 
(piano) Borrego Salinas, María Dolo-

Martínez López, Vicente .......
Oliver Bisbal, José ..................

20.350.889
14.848.355

res ........................................ ... 28.268.703
29.855.623

Tomás Calatayud, María Dolo-
Bohórquez Nieto, Tomás ........ 51.952.246' Higueras Viro, Isabel ............. res ............................................. 20.781.339
Palacio López, Domingo ........ 14.210.087 Martín Gómez, María Fuensan

ta ............. . ............. ........... 27.925.726 Formas musicales
Acompañamiento clases de Troncoso Ortega, María Josefa. 31.431.300 Sanchís Sanz, Vicente .......  ... 19.775.226canto (piano)

Conjunto coral e instrumental Ballesteros Pastor, Luis............ 30.479.475

Albala Agundo, Pilar .............
Díaz Alvarez-Estrada, José Fe

lipe Antonio ............................

30.476.308 Celada Alvarez, Luis Francis-
10.171.720
3.331.423

Guitarra

lfr.812.603 co ......... ... .................................. Cerrión Darder, Emilio ............ 27.251.376Fernández Sastre, Alejandro ...A '.carreta Goicolea, Javier ... 14.920.960 Díaz García, Carlos Antonio ... 24.692.844
Camacho Acevedo, María de la

Paloma...... . ............................
Gallo García, Pilar ........  ........
Gómez Alvarez, Cesáreo ... ...

51.055.088
11.860.528

136.993

García Laborda, José María ... 
González Pórtela, Cario Mario. 
Perales Ferré, Francisco José ... 
Vega Mata, Marcos ..................

242.975
50.001.082
20.408.953
15.193.164

García Martín, María Angel ... 
Kodjaoghlanian Dichtcheke»

nian, Haroution .. .....................
Luque Márquez, Virginia ... ...

25.052.563

21.467.557
25.070.808

Palacio López, Domingo ......... 14.216.087 Navas López, Francisco............. 24.875.700
Robles García, Julio .................... 1.788.131 Danza Rivera Pellecin, Juan Carlos ... 28.565.093

Acompañamiento clases de Morilla Méndez, Juan ............... 802.744
Luque Carmona, Juan Fernan

do .................................................... 30.441.506
cuerda (piano) Estética e historia de la música Historia de la danza

Ninguno. Almendral del Río, Inmacula-
Moncho Aguirre, María Mila-da......................................... 25.928.020Acompañamiento de repertorio Cabezas Fernández, María Lui- gros ................................................. 21.378.429

de música (piano) sa ..................................................... 27.935.471
7.595.411

Villanueva Redondo, Elena Ma-

Ninguno. .

Armonía

Bellés Sagarminaga, Montse
rrat ....................................

García Fraile, Dámaso............. ; ría ............ i.................................... 19.840.178
Lado Casal, Juan..........................
McVirel de la Guerra, Elicio

35.508.326 Idiomas aplicados (francés)

221.819

Luis ...........................................
yirel de la Guerra, Elena Vic-,

toria..........................................
Ballesteros Pastor, Luis.............

27.846.391

27 822.892 
30 479 475

Ninguno.

Idiomas aplicados (italiano)
castellano Lafuente, Domingo. 
Fernández Sastre, Alejandro ... 
García Laborda, José María ... 
Guillot Gimeno, José ..............

633.175
3 331.423 

242.975 
22.514.254

Expresión corporal

García Aranda, Leopoldo ........ 22.665.002

Flor Alvarez,"María del Car
men de la.......

Guerra Cañadas, María del 
Prado .........................

5.626.482

5.624.815



B. O. del E.—Núm. 168 15 julio 1982 19221

Apellidos y nombre DNI

Pastor Cremades, María Conso-
lación............................................. 51.174.380

Milanese Sovran, Gabrieila 
Navarro Salazar, María Tere-

7.488.366

sa ..................................................... 776.178
Ortiz de Villajos Valero, Ma-

ría del Carmen .......................... 1:683.650

Interpretación

Antón Jornet, Alejandro ......... 45.268.075
Campos Fornet, José Antonio. 19.125.892
Granda Marín, Juan José ......... 24.725.872
Illán Calvo, Francisco de Sales. 74.159.761
Ruiz Frutos, Justo ...................... 28.363.241

Literatura dramática

Gómez Cardeña, Jesús Javier. 30.391.121
Cano Coronado, Antonio........... 5.597.888

Piano '

Agustín Estanislao, Myriam de 
Alemany Ferrer, Victoria Euge-

50.793.230

nia ................................................... 73.759.712
Aristizábal Cañizares, Conchi-

ta................. ............................... 354 424
Baro Ribes, Emilio ..................... 19.503.958
Batlles Campos, María del Mar. 27.243.614
Bueso Casasús, Adolfo ... ......... 22.523.392
Centenero Gallego, Miguel An-

gel ...................................... . ... 22.456.568
51.872.003Coso Martínez, José Antonio ... 

Díaz Alvarez-Estrada, José Fe-
lipe Antonio ................................ 10.812.603

Fernández Campos, Eduardo ... 23.764.115
Fernández Manzano, Azucena. 24.124.634
Fernández Sevilla, Purificación. 21.407.010
Fontaneda Fernández, Alfredo. 51.056.593
Gallego González, Lourdes....... 25.078.932
Gangutia Elícegui, Carolina ... 118.963
Gil Pérez, Alfredo Alonso .........
Gonzalo Quilés, Constanza Luí-

25.027.587

sa ..................... ; ... ..................... 21 403.637
Guijarro Malagón, Ana María. 
Guillén Alacid, María Francis-

1.495.667

ca Yolanda .................................. 22.468.986
Iturralde Nadal, Manuel ......... 21.303.386
Losada Rodríguez, Miguel Luis. 27.436.041
Ludeña Manjavaca, María Paz. 6.208.164
Macanas Lucas, Juan '............... 22.443.344
Martín Adánez, María Victoria. ll-.685.375
Melero Martín, Carlos ............... 25.049.783
Mestre García, María Victoria. 21.428.730
Miguel Seco, María Rosa d: ... 760.169
Pérez Torrecillas, Leopoldo ... 75.208.490
Ramírez Guerrero, Gloria ......... 5,226.496
Rocher Boris, María Carmen ... 25.637.951
Ropero Raga, Elia.................... ... 12.786
Ríos Gómez, María Angeles ... 33.846.584
Rodríguez Palacios, Ricardo ... 23.614.389
Samper Rodríguez, Rosario ... 29.604.899
Socias Casquero, Paloma ......... 25.051.746
Triviño Arrebola, Mariano ... 24.764.919
Vicente Téllez, Juan Antonio ... 24.856.440
Zarzuela Paredes, Angel ........ 32.019.362
Moreno Calderón, Juan Miguel. 30.481.882

Repertorio de ópera y oratorio

Celada Alvarez, Luis Francisco-, 10.171.720
Gallo García, Pilar ..................... 14.860.528
Peñalver Díaz-Llanos, Juana ... 21.061.036
Torres Acosta, José Antonio ... 22.849.985
Trigo Real, Enrique .....................

Ropertorio vocal

24.078

Camacho Acevedo, María de la
Paloma.................................... ... 51.055.088

Peñalver Díaz-Llanos, Juana ... 
Rivera Garretas, Francisco Ja-

21.961.036

vier .................................................. 14.898.429

Solfeo y teoría de leí música

Albala Agundo, Pilar ............... 30.470.308
Caro Gil, Fernando ..................... 28.453.351
Almaraz Almaraz, María Rosa-

rio ..................................... .. ......... 7.804.349
Casín Gómez, Begoña ............... 51.633.975
Castelló del Moral, María ......... 27.631.870
García García, Juan Vicente ... 27.271.222
González Rodríguez, Juan José. 
Ióáñez Pérez, María de los Des-

7.740.122

amparados .......... ..................... 19.874.556

Apellidos y nombre DNI

Iturralde Nadal, Manuel ......... 21.303.386
Linde Alarcón, María del Car-

men.............................. . ............... 30.061.862
Lorente Páramo, María del Ro-

sario................................................ 1.539.006
Madrid Gómez, Rodrigo ......... 26.429.578
Magarzo Gutiérrez, Visitación. 506.323
Mahedero Ruiz, Benito .......... 8.778.599
Maicas Carrasquer, Alejandro. 19.364.911
Martí Puchades, Eduardo .........
Medina Sesdra, Dolores

19.468.396

Amelia ....................... ................... 74.084.820
Palacio López, Domingo ......... 14.216.087
Palma García, Pablo .......... ...
Pedresa Muñoz, Juan An-

50.522.015

tonio ............................................... 28.511.075
Ramiro Izquierdo, Félix ......... 19.319.432
Ramos Rioja, María Teresa ... 
Rodríguez Gonzalo, María

16.524.516

Isabel ................................ ............. 7.681.580
Segarra Fas, Amparo ............... 18.912.480
Sierra Iturriaga, Félix .......... 14.231.769
Silvestre Soler, Juan José......... 20.401,302
Valera Barceló, Tomás ............... 22.066.787
Vicente Mirapeix, Rafael .........
Villaescusa . Faugeras, Juan

13.713.970

-Jorge ..............................................

Saxofón

16.526.310

Almendros Sepulcre, José
Luis ... ................  ....................... 74.213.519

Gracia Prado, Eloy ..................... 51.975.138
Pérez Aranda, Francisco ......... 22.484.782
Pérez Morell, Enrique ... ......... 22.652.510
Ruiz Gómez, Manuel ............... 21.974.616
Velert Mari,'Juan Vicente ... 73.544.230

Trombón y similares

Alberola Vidal, Daniel .............. 73.905.265
Juan Oriola, Jesús ,.................... 19.458.012
Soriano Soler. Antonio ......... 19.460.374

Trompeta y similares

Cano Ruiz, Francisco ............... 27.788.287
Sala Martí, Rafael ... ............... 20.774.888

Violín

Belda Banacloche, Roberto de. 19.107.991
Tarraso Rovira,' Miguel Angel. 20.778.870

Violoncelo

Campos Blanco, Alvaro Pablo.

B) TURNO RESTRINGIDO

30.465.950

Acompañamiento al piano

Marine Isidro, Sebastián ......... 50.414.119

Acompañamiento ballet clásico
(piano)

Blanco Hernández, Juan ........ 745.150
Ibáñez Rodríguez, Mercedes ...

Acompañamiento clases 
de canto (piano)

845.005

Carrillo de Cisneros Molina,
María Dolores ........................... 1.517.510

Gorriño Arriága, María del
Carmen ......................................... 14.150.986

Martínez Teruel, Angel ..........

Acompañamiento clases 
de cuerda (piano)

21.318.748

Alvarez Parejo, Juan Antonio. 2.498.037
González Campa, Adela .........

Acompañamiento de danza 
(piano)

50.415.276

Bustamante Guerrero, Miguel
Alonso ............................................

Acompañamiento clases 
de música de cámara (violín)

Ninguno.

50.704.430

Apellidos y nombre DNI

Anatomía aplicada a la danza

Salas Canceller. Luis Jósé ... 22.424.849

Acompañamiento clases 
de viento (piano)

Gracia Fuentes, Manuel ......... 594.724

Armonía

Aguilar Cayuelas, María Do-
lores ......... ............  ...................... 74.146.381

50,134.702Areta Andino, Antonio..............
González García de A c i 1 u ,

Agustín .........  ............................ 766.025
Iniesta Sepulcre, Esmaragdo. 21.903.351
Merino Sánchez, José Antonio. 5.591.910
Nieto García, Soledad ............... 29.944.981
Pérez Olea, Antonio'.................... 472.686
Portóles Latorre, Fernando ... 543.412
Raso del Molino, José ............... 337.861
Ruiz López, Valentín ............... 6.155.617
San Cristóbal Ferriz, Ildefonso. 74.197.974
Valero Jiménez, Sebastián ... 26.350.211
Villa Rojo, Jesús .......................... 030.768

Arte dramático

Andrés Lápeña, Antonio ' Lo-
renzo ......... ... ... ...................... 28.360.501

Baile clásico español

Castelló Vicedo, María Josefa. 21.384.483
Cruces Gallardo, María Adela. 24.976.502
Datorre Casal, María Sonia ... 25.700.262
Díaz Díaz, Concepción .............. 24.684.718

Ballet

Beltrán García, Matilde ......... 21.364.768
Baeza García, Verónica ......... 21.362.303
Calderón Cañete, María Isabel. 24.839.352
Flores Luque, Inmaculada ... 24.902,779

Ballet clásico

Aguilar Belmonte, María Au-
xiliadora ....................................... 30.339,392

Gutiérrez Cerrato, Tomás ......... 51.572.730
Huete Aguado, Mercedes ......... 626.647
Mogarra González, Angeles. ... 381.533
Guaita Sánchez, Josefa.............. 22.207.393
Ibarra Pérez, Isabel de .......... 22.475.693
Olmos Villaplana, María del

Amor ...................;...................... . 22.458.252

Canto

Blanco Prieto, Carmen .............. 29.B06.143
Castellano López, María Luisa. 1.492.050
Cerdán Márquez, María Isabel. 21.341.733
Navarro Goncalves, Francisco. 1.983.272
Torrano Soler, Ginés ............... 22.173,702.

Caracterización

Morilla Aguilar, Carmen
María .................. .......................... 29.003.719

Clarinete y similares

Abellán Alcaraz, José ............... 22.256.293
Dolz Sanchis, José Cristobel ... 73.753.710
Muía Martínez, José .................... 21.923.798
Sanjaime Mcseguer, Luis ......... 73.924.472
Seguí P.érez, Jaime ..................... 19.548 146
Seguí Pérez, José ......................... 1.300.960

Composición

Alis Flores, Román ..................... 37.479.731

Con/unto coral ■

Calderón Ostos, María del
y

Valle ............. ..................... '........... 29.835.879
Escrivá Monzó, Vicente .......... 21.608.241
Galbis García, Vicente............... 19.511.518



19222 15 julio 1982     B. O. del E.--Núm. 168

Apellidos y nombre DNI

Conjunto coral e instrumental

Cobo Gómez, Adrián ..............
Fernández Sastre, Alejandro. 
Vega Mata, Marcos................. .

24.036.780
3.331.423

15.193.104

Contrabajo

Ninguno.

Contrapunto y fuga

Vega Cernuda, Santos Daniel. 
Padilla Valencia, Mercedes ...

9.644.666
51.851.385

Danza española

Argemi Campuzano, María Do
lores ........ ..............$.............. 22.444.145

Lucas Sarmiento, Raquel ........
Moyano Cuevas, María Angé

lica ........,............................. ..

1.259.829

30.399.385
Pijuán Martínez, Soledad ........
Río Orozco, María del Carmen.
Ruiz García, Adoración ........
Souan Bernal, Teresa .............
Torrecillas Pérez, María Vic

toria ..........................................

30.458.219
30.449.098

739.504
27.438.312

22.155.191

Declamación

Zanón Caries, Vicente Jesús. 19.158.179

Dirección de escena \
Romero Gómez, José ............. 24.673.004

Dirección de orquesta

García Polo, Isidoro............. ... 7.374.901

Dramaturgia y estética teatral

Hormigón Blánquez, Juan An
tonio ... .................................... 17.098.199

Elementos de acústica

Calvo-Manzano Ruiz, Antonio. 1.406.991

Escena Urica

Esteban Borrajo, Gregorio ... ...
Pérez Bermúdez, Manuel ........
Sanz Remiro. Jesús ............. „.

51.048.966
5.593.461
4.528.365

Escenografía

Sáez Ruiz, Juan A. ..; — r.~ 7.7 29.948.126

Esgrima

Ruiz Alcañiz, María Amparo ... 45.055.189

Estética e historia 
de la música

Alcover Alcodori, Francisco ... 
Eouan Ortiz de Z á r a t e , 

Eduardo ............................. ; ...

19.410.282

22.310.922

Expresión corporal

Sánchez Paz, Gerardo ........ ...
Valladares Pereda, Matilde 

Isabel........................................

27.006.422

24.768.143

Expresión musical y rítmica

Sanmatfas Grande, Celia...... . 22.498.415

Figurismo

González García, Juan Am 
tonio ... .7. .............................. 27.125.577

Flauta

Domínguez Peñarrdcha, José. 
Forés Asensi, Enrique .............

50.521.220
20.689.929

Folklore

Preciado Ruiz de Alegría, Dio
nisio Julio ... ... ... ..; 15.729.492

Apellidos y nombre DNI

Formes musicales

Botia Santos, Angel .................. 244,525

Guitarra

Abad Navarro, María Angeles. 
Alvarez Pinto, María Isabel ...
Arriaza Brenes, Serafín ........
Ballestér Cano, José Antonio. 
Benito Serrano, María Luisa. 
Bermejo Martín, Bonifacio ... 
Bielsa Leganés, Valentín ... ...
Cabedo Pérez, Rafael ........... .
Calero Larios, Josefa ..............
Carlos Hernández, Jorge de ... 
Estévez Cano, Manuel Fran

cisco ......................... „............

22.611.033
27.807.868
28.300.610
23.190.775
1.108Í97

18.863.075
102.292

22.503.26i
27.920.135
51.603.040

266.026
Gallardo Rosales, Teresa del

Carmen ........ .............. ........
García Mengual, Antonio

Jaime ........................................
Gonzalo Hernanz, Eugenio, ... 
Herrero Sánchez, Rocío ... ... 
Jiménez Arnaiz, Miguel Angel. 
Martínez Gil, María de los De

samparados .............................
Moreno Moreno, Miguel ... ...
Pechuan Termes, José .............
Peñaranda Hernández, A n -

tonio .......................................
Rebenaque Villarroya, San

tiago ......................... ..............
Rodríguez Alamo, José .........
Rosal Alvarez, Enrique del .... 
Rubio Giménez, Manuel ... ...
Ruiz Berjano, Antonio .............
Ruz Herrera, Francisco ........
Sánchez Cortés, María Asun

ción ...........................................
Sanchis Girbes,- Antonio Vi

cente ............ ............................
Sanz Martínez, María Luisa ...
Serrano Ariza, Antonia ....... .
Serrano Ruz, Francisco ... ... 
Torres Sánchez, Francisco José.
Tojar Hurtado, Miguel .............
Vidal Seara, Avelina ..............

25.^97.486

22.402.144
51.579,382

1.691.021
-5.211.201

22.668.154
22.373.044
22.503.574

22.369.815

18.399 393 
30.049.142 
29.054.514 

1.147.992 
28.279.878 

. 29.288.071

1.076.093

22.632.458
3.768.841

30.032.733
30.070.077

1.066.134
24.736.556
50.801.198

Guitarra para danza

Vélez García, Alberto ............. 1.259.828

* Historia de la cultura
y del arte

Alfaro Giner, Carmen .............
López Fernández, María del 

Carmen ....................................

19.428.148

7.745.221

Historia de la danza

Massotti Fernández - Delgado, 
Fuensanta ............................... 22.418.584

Historia d la música

Torres Muías, Jacinto ............. 2.484.607

Historia del teatro

Ninguno. r

Idiomas aplicados (alemán)

Scahd Gumucio, Carmen ........ 14.110.777
\

Idiomas aplicados (inglés)

Castejón Chacón, María Sa
lomé ..... .................................... 2.011.241

Indumentaria

Oniga Charlo, Piedad ... ;.. ... 28.171.675

Interpretación

Barrios Gutiérrez, Antonio 
Cosme Jiménez, Mercedes Es

peranza ....................................
Martínez García, Francisco ...

29.022.453

24.816.839
750.315

Apellidos y nombre DNI

Instrumentos de percusión

Benet Martínez, Javier José ... 19.431.695
García Iborra, Juan.................. 21.617.645
Llacer 'Soler, Enrique ............. 21.525.183
Vicedo Beneyto, Pedro ............. 22.080.595

Lectura musical

Ezpeleta Compains, Tomás ... 15.647.291
García Quintanilla, Ana María. 2.480.772

Literatura dramática

Luque Arellano, María.......... . 30.447.145

Música de cámara

Acosta Raya, Antonio ............. 22.156.409
Alemán Brotons, Juan ............. 21.269.303
Arévalo Ingrain, Alejandro ... 27.620.870
Matito Pérez, Francisco ....... 24.669.610
Rueda García, Juan.................. 26.081.09a

Organo

Serna Bustamante, Anselmo. 76.789.884

Ortofonía y dicción

Herrera Duchemin, José ........ 29.929.552
Padilla Pérez, María Teresa ... 2.110.762

Piano

Abellán Jiménez, Providencia. 24.966.139
Aguilar Hevilla, Isabel ............. 24.649.112
Alemany Soto, José Gerardo ... 291.988
Baró Bo, Miguel ............. ........ 22.357.373.
Baró Ribes, Francisco ........ :.. 19.503.959
Barranco Jiménez, Adela ........ 27.904.308
Bogani Míquel, Ana ........  ... 19.376.406
Cabrera Fernández, Paulino ... 
Calamita Carretero, Carlos

23.380.140

Gonzalo ....................................
Calomarde Alonso, Maria del

11.606.147

Carmen ........ ......................... 19.388.021
Callejo López, Ricardo .............
Campa Díaz, Anselmo Ignacio

2.504.272

de la ......................................... 115.394
Carrillo Crespo, María José ... 21.355:426
Castro Gómez, Consolación ... 2.448.908
Carretero Pavar, Guillermo ... 24.835.017
D.egeneffe Sánchez, Margarita. 
Diego Rodríguez, José Ma-

10.123

nuel de ..................................... 75.846.909
Emparan Boada, Gloria ........ 15.228.577
Espinosa del Aguila, Anselmo. 37.416.555
Fajardo Trabanco, José Luis ... 50.804.343
Fandos Míquel, María Amparo. 
Fernández Ortega, Encarna-

19.409.904

ción ........ .............................. 10.445.839
Flori López, Ana María ........ 21.407.126
Gámez Salinas, Prudencia ... 
González Sánchez, Liaría del

321.820

Carmen ............................... ... 610.734
Gómez Fernández, Alberto ... 1.082.489
González de Lara, Carlos ........ 1.043.757
Gutiérrez Castro, Teresa ........ 7.577.484
Hens Tienda, ADolonia ......... 29.809.229
Hernández Montis, Josefa ... 27.933.170
Herranz Alonso, Miguel Angel. 
Jareño Martín-Portugués, Leo-

19.419.742

ñor Victoria............................. 22.405.665
Jaume Bauza, Bartolomé ........
Lecea Machado, María de -las

42.972.735

Mercedes ................. ; ............. 50.411.c:i
Ledesma Blasco, Carmen ........
Lera Sánchez, María Fernán-

143.854

da de ......................................... 363.714
Lías Barroso, Ana María ........ 1.380.709
López Domínguez, Marcelino. 2.509 159
López Laguna, Gerardo ......... 3.075.199
López Serrano, Antonio ........ 30.463.325
Marti Aliaga, Carmen ......... 17.326.324
Martín Colinet, Consuelo ........ 30.007.563
Mejías García, Consuelo ........
Mont-Monstavicius, V e 1 i c k a

50.539.714

Beata ......................................... 2.509.194
Naranjo Ochoa, Maria Teresa. 
Navarro García, María Enri-

5.389.092

queta................................... ... 19.446.436
Pacheco Hernández, Josfa ... 74.309.298
Parra González, Joaquín ... 8.259.856



B. O. del E.—Núm. 168 15 julio 1982 19223

Apellidos y nombre DNI

Pellegrini Moncini, Luciana ... 408.420
Pérez Blanquer, María del

Carmen .........................   20.734.964
Pruneda Conejero, María Con

cepción ........  22.447.103
Rabasco Espariz, Pedro Va- .

lentín ........................................ 2.191.493
Ríos Grana, Francisco Javier. 33.016.957 
Rubio Morell, María Fernan4a. 2.346.253 
Sainz d Aja Miguel, Ester ... 704.705
Sánchez-Ocaña Ivars, Concep

ción ... ..................................... 19.813.053
Serrano Mata, Agustín ... ... 1.039.592
Sitjes Soler, Margarita ......... 21.282.295
Vicente Téllez, José Eugenio. 24.842.972 
Villaiba González, María 

Luisa ......................................... 202.712

Psicología

Alonso de Santos, José Luis.- 3.374.741 

Repentización
y transposición instrumental

Martinez-Abarca López, Mafia
José .............    22.415.731

Sanz Biosca, José .................... 20.374.804

Repertorio ríe ópera y oratorio

Dolerá Pons, Miguel .............. 1.585.143

’ Repertorio vocal

Urtiaga Franco, Matilde ........ 9.865

Saxofón

Conde Magán, Diego .............. 29.627.065
Llopis Bernat, Miguel Vicente. 19.761.923

Solfeo y teoría de la música

Aguirre Romero, María Luisa. 23.341.326 
Alva Valdivia, Salvador de ... 25.000.702
Arrabal L i g e r, María del

Carmen ... .............................. 24.653.224
Atienza García, Carmen ..........   27.980.884
Bartolomé Astulez, Ana María. 15.293.480 
Borrego Salinas, Eugenio ... 28.219.943
Bravo Luque, Ana Milagros ... 24.643.620
Buendía Alvarez, María Mer

cedes ...'„................................. 424.662
Burguera Muñoz, Jesús ........ 19.417.2il
Campo García, Rafael ......... 50.524.080
Climent Albaladejo, Concep- \

ción ... ........   22.451.065
Coderch Narro, Francisco ... 21.536.430
Conde Magán, Francisco ........ 29.831.178
Conde Salmoral, Encarnación. 30.063.860

Apellidos y nombre DNI

Conde Salmoral, Rafaela ........ 30.039.388
Chacón Melero, María Concep

ción ............................  ... ... ... 30.760.638
Deco Delgado, Manuel ......... 28.389.-30
Doña Medina, Rita ... ............. 24.656.273
Fernández Gálvez, Francisco ... 27.804.233
Fernández Romaguera, Adora-
• ción .......................    51.833.412
Ferrer Sancho, Rosario ... ... 20.284.805
Fuentes Hernández, María
'Pilar................. :....................... 12.136.751

García de Ana, Juana ......... 2.701.399
García Rolo, Cipriano .............. 7.306.928
Gasea Cañizares, Francisca

Asunción .................................. 51.831.539
Gayoso López, María del Pilar. 1.367.335
Gil Pérez, Manuel ................... 24.678.497
Gómez Díaz, Aurelio .............. 24.752.720
Gómez Maqueda, Gregorio ... 1.131.516
Gómez López, María Fuen

santa ......................................... 22.160.312
González Pórtela, Carlos Mario. 50.001.682
Groba Groba, Miguel .............. 35.503.013
Guarinos Büades, Sara ......... 21.346.581
Guasp Carrascosa, Josefina ... 22.657.534
Guijarro Sáez, Victoriano ... 19.471.504
Guiíado Cid, Celia ................... 74.247.625
Guindo Fernández, Andrés ... 30.074.622
Hurtado Pacheco, Amalia ... 74.300.655
Juan Llovet, María Elvira ... 19.354.297
Julián de Julián, Pilar ......... 30.784.830
Leones Gómez, Isabel .............. 24.046.620
López Vilchez, María Luisa ... 38.284.614
Manuel Palaviccini, Agustina. 178.047
Marín Clement, Ana .............. 21.941.220
Martín Olivér, María Victoria. 212.611 
Martínez Peyrou, • Alberto ... 596.730
Miguel Peris, Vicente .............. 19.511.518
Molina Milla, Luis ... .............. 21.356.091
Navarrete Porta, María Vic

toria.......................................... 50.531.329
Navarro García, César ......... 19.180.877
Olmos Villaplana, - Amalio ... 22.443.905
Payans Alcaráz, Marina .......   22.419.318
Pedro Cursá, Dionisio ............. 20.369.237
Pellioer Ciscar, Fernando ... 73.977.606
Pérez Ruiz, María Valle ........ 42.442.094
Pía Carretero, María Teresa. 79.743.978 
Pradal del Barrio, Fuencisla. 2.446.022
Prat Prat, María Teresa ........ 39.269.119
Prados Daza, Susana ........ ... 24.928.632
Ramos de Castro, Agustín

Francisco ...............   13.681.967
Ramos Ramos, Enriqueta ... ... 25.211.338
Reina Milanés, María de los

Angeles .................................... 24.570.100
Reyes Sánchez, , Emilia ......... 25.007.829
Rico Gómez, María del Car

men ........................................... 532.332
Robles Ojeda, Gabriel ............. 25.008.508
Rubio Andrés, Concepción ... 21.309.937

Apellidos y nombre DNI

Ruiz García, Africa ... rr. .„ 105.883
Sáenz Oiza, Estanislao ......... 326.994
Sánchez Castro, Antonio ... ... 30.726.361
Sánchez García, María Do

lores ........................     21.326.558
Sánchez González, Vicente ... 546.47$'
Sanchis Chapa, José María ... 19.593.894
Santiago Meras, María del

Carmen ... ....................... ... 2.122.815
Soler Algaba, María del Car

men ....................................   22.342.872
Tejedor Couceiro, María Pilar. 780.918
Tirado Rojas, Casimiro ... 29.817.354
Zazpe Torres, Pedro José ........ 16.406.901.
Valencia Mancilla, Pedro

Adolfo ... ..................................   14.139.737
Yuste Agero, Ascensión ... ... 1.561.312
Zamorano Donoso, Antonio ... 3.046.262

Teatro infantil

López Gómez, María ... m m 1.530.804 • 

Técnica del canto

’ Langa Navarro, Celia ........ 620.482
Sola Loja, Fuensanta .............  984.800

Trombón y similares

Martínez Santiago, Francisco. 25.006.011 
Tortajada Dura, Rafael ......... 73.522.389

Trompa

López Sánchez, Agustín ........ 25.002.976
Llimerá Dus,'Juan José ........ 73.754.215

Trompeta y similares '

Campos Campos, Vicente-... ;.. 22.636.852
Fabra López, José .................... 20.111.083

Viola

Iniesta Iniesta, Joaquín ... rr. 22.175.140 

Violin

Alborch Maiques, José Carlos. 73.928.1B2
Báez Jiménez, José ............... 29.930.970
Cervera Tortonda, José Vi

cente ..............................    20.741.922
Grant Cursé, Ernesto .............. 22.148.208
Martín Díaz, Francisco ......... 1.783.817
Montes U r a g a, María del

Carmen ....................   14.218.596
Ruiz Font, Andrés ................... 24.500.447

Violoncello

Abad Escalambre, Alejandro. 19.774.634

ANEXO II

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

A) TURNO LIBRE Guitarra

Acompañamiento 
ballet clásico (piano)

Fuente Ciruelas, Eduar
do de la ......................... 12.354.968 Fuera de plazo.

Garzón Negrete, María 
Jesús ............................... 51.347.231 Por no tener la titulación 

adecuada.
Idiomas aplicados 

(francés)

. Acompañamiento 
clases de canto (piano)

Garzón Negrete, .María 
Jesús ................................ 51.347.231 Por no tener la titulación 

adecuada.

Fernández Toro, María 
del Carmen ....................

Moyano Alvarez, Eugenia.

5.350.912

2.578

Por no tener la titulación 
adecuada.

Por no tener la titulación 
adecuada.

Danza Interpretación

Moreno Meseguer, María 
Dolores ........................... 22.472.855 Fuera de plazo.

Gómez Fuentes, Angel ... 7.750.570 Abono indebido de los de
rechos de examen.

Expresión corporal Literatura dramática

Gómez Fuentes, Angel ... 7.750.570 Por no haber abonado los 
derechos de exámenes.

Gómez Fuentes, Angel ... 7.750.570 Abono indebido de los de-' 
rechos de examen.



19224 15 iulio 1982 B. O. del E.—Núm. 168

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

Piano

Pérez Gómez, Susana ... 25.087.352 Por no tener la titulación 
adecuada.

Barroso García, José An-
Por rio consignar el nú-tonio ................... rr. ... ...

mero, del DNI.

Violín

Núñez Florencio, Rosa
María ... rr. ........... ... ... 75.407.030 Fuera de plazo.

Saxofón

Sanz Espert, Rafael rr. r.. 20.781.601 Por r.o consignar le. fecha
de nacimiento.

Solfeo y teoría 
de la música

é

Tejedor Herrero, María
del Carmen .......................... Z5.6fi0.525 •Titulación confusa.

B) TURNO RESTRINGIDO

Contrabajo

Río Fernández, Francis-
co del ........... ........... 27.939.475 Fuera de plazo.

Guita,rra

Medina Luque, María
Por no' reunir el requisito 

exigido en la base III, 
punto l.°, apartado b).

Gloria ...................................... . 24.177.585

Tapia Puerta, Blanca
Rosa ................ . ... .— ... 24.176.954 Por no reunir el requisito 

exigido en la base III, 
punto l.°, apartado b).

Música de cámara

Porter García, Salvador. 19.381.942 Por no reunir el requisito
exigido en la base III,

’ punto l.°, apartado b).

Solfeo y teoría
de la música

Itúrralde Nadal, Manuel. 21.303.386 Por no reunir el requisito 
exigido en la base III, 
ounto l.°, apartado b).

Maicas Carrasqueó, Ale-
jandro ............... .-. ........... 19.364.911 Por no reunir el requisito 

exigido en la base III,
punto l.°, apartado b).

Mariscal Torres, Merce-
des ...................................... . ... 30.041.712 Por solicitar dos asigna

turas.
Martínez García, Angel

Ramón ... r.-. .......... rr. r.. 21.391.415 Por-no reunir el requisito 
exigido en la base 111, 
punto l.°, apartado b).

Ramiro Izquierdo, Félix. 19.319.432 Por no reunir jl requisito 
exigido en la base III.
punto 1,°. apartado b).

Segarra Fas, Amparo ;.. 18.912.480 Por no reunir el requisito 
exigido en 'a base III, 
punto l.°, apartado b).

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

17613 ORDEN de 27 de junio de 1982 por la que se nom
bra funcionarios en prácticas a los aspirantes que 
han superado la fase le oposición de las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo Especial de 
Controladores de la Circulación Aérea. 

limo. Sr.: Habiendo finalizado la fase de oposición de las 
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Especial de Con
troladores de la Circulación Aérea, convocadas por Orden del

Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones de 31 de 
de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de septiembre),

Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo siguiente:

1. ° Nombrar funcionarios en prácticas á los aspirantes que 
se relacionan- en el anexo de esta Orden, con arreglo a lo es
tablecido en el artículo 32 de la Ley de Funcionarios Civiles 
del Estado de 7 de febrero de 1964 y con los efectos económi
cos que se determinan en el Decreto 1315/1972, de 10 de mayo, 
y en el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, a partir de 
la fecha de su incorporación al curso selectivo de formación, 
cuyo inicio tendrá lugar el 6 de septiembre de 1982, en el Cen
tro de Adiestramiento de la Subsecretaría de Aviación Civil, 
v hasta la toma de posesión, epí su caso, como funcionarios de 
carrera.

2. ° Los interesados deberán presentar en la Sección de Ré
gimen de Personal del Servicio de Administración de Personal 
de la Subsecretaría de Aviación Civil, avenida de América, 25, 
dentro del plazo de treinta días, a partir del siguiente al de la 
publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Es
tado», los documentos siguientes:

a) Certificación de nacimiento, expedida por el Registro Ci
vil correspondiente.

b) Copia autenticada o fotocopia (que deberá ser presentada 
con el original para su compulsa) del título de diplomado uni
versitario, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o equivalente.

c) Certificación del Registro Central de Penados y Rebel
des del Ministerio de Justicia que justifiqúe no haber sido con
denado a penas que inhabiliten para el ejercicio de funciones 
oúblicas.

d) Declaración jurada de no haber sido separado mediante 
expediente disciplinario, del servicio del Estado o de la Ad
ministración Local o Institucional, ni hallarse inhabilitado para 
el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración jurada de si son o no funcionarios de carre
ra de'Ja Administración Civil. Judicial o Militar y, en caso de 
serlo, suéldo por el que opten durante el periodo de prácticas, 
de conformidad con lo establecido en el Decreto 1315/1972, de 10 
de mayo.

D Dos fotografías tipo documento nacional de identidad.

Los que tuvieran la condición de funcionarios públicos, en 
situación de activo, estarán exentos de justificar documental- 
mente las condiciones y demás requisitos ya probados para 
obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar certifi
cación del Ministerio u Organismo del que dependieren, en la 
que se acredite dicha condición y cuantas circunstancias cons
ten en su hoia de servicios.

Lo que comunico a V. I
Madrid, 27 de ¡unió de 1982 —P. D., el Subsecretario de Trans

nortes, Turismo y Comunicaciones Carlos Merino Vázquez.

Timos. Sres. Subsecretarios de Aviación Civil y Director general
de Navegación Aérea.

ANEXO QUE SE CITA

Gimeno López-Doriga, Joaquín (S01TC1).
González Vera, Agustín R. (S01TC2).
Ardid Jiménez, Carlos (S01TC3).
Jiménez de Blas, Juan M. (S01TC4).
Domínguez Muñoz, Juan A. (S01TC5).
Bover Fernández de Palencia, Joaquina (S0ITC6).
García-Conde Angoso, María Victoria (S01TC7).
Marinas Garza, Angel Teófilo (S01TC8).
Sánchez Barranco, Rafael (S01TC9).
Izquierdo Alonso, Rosario (S01TC10).
Pidal Tuya, Enrique M. (SOITCll).
Marabini Martínez de Lejarza, Carmen (S01TC12).
Figueroa Lorente, José Manuel (S01TC13).
Río Salvador, Emilio del (S01TC14).
López Calvo, Francisco J. (S01TC15).
Alvarez Navarro,- Luis Fernando (S01TC16).
Casado Cardiel, Carlos A. (S01TC17).
Diego Lucas, José Marta de (S01TC18).
Albarrán Gómez, Juan A. (S01TC19).
Lanaspa Marcellán, Juan M. (S01TC20).
Domínguez González,. Francisco (S01TC21).
Bepué Gracia. Juan Ignacio (S01TC22).
López Ordóñéz, Ernesto (S01TC23).
Conde Calero, Federico (S01TC24).
Climent Sirvent, Enrique (S01TC25).
Garrido Sánchez, María Teresa (S01TC26).
Gutiérrez Román, Santiago (S01TC27).
Bofill Moscardó, Jorge (S01TC2B). .
García Siracusa, María de! Carmen (S01TC29).
Serrano Moraga, Manuel (S01TC30).
Martínez Miranda, Silveria (S01TC31).
Ballesteros García, María del Carmen (S01TC32).
Rodríguez Hiera, Reinaldo (S01TC33).
Pérez Parada, Ramón (S01TC34).
Pueyo Allepuz, Andrés (S01TC35).
García-Puente Lillo, María Dolores (SO1TC30).
Díaz García, María Helena (S01TC37).
Morales Jiménez, Ana (S01TC38).
Rueda Plasencia, Roberto (S01TC39).


